邵东市建设工程安全和质量监督站

整体支出绩效自评报告

进一步规范财政资金管理，牢固树立预算绩效理念，强化支出责任，提高财政资金使用效益，我们根据《邵东市财政局关于做好2021年市级部门（单位）绩效评价工作的通知》结合我站的具体情况，认真组织开展了2020年度部门预算绩效自评工作，现将我单位2020年度部门整体支出绩效评价情况报告如下：

一、单位基本概况

（一）单位职能职责概述：

邵东市建设工程安全和质量监督站隶属邵东市住房和城乡建设局，属于财政全额拨款事业单位。单位的主要职能是负责全市建筑市场管理，施工许可证的审核发证工作，指导建设工程交易工作；负责全市建筑生产企业的资质管理、资质审核、申报等工作；负责建筑施工企业的安全生产，对施工现场进行监督、管理和指导；协调和监督施工计划和施工项目的实施；负责全市建筑行业的定额和工程造价管理，对建筑工程施工合同实行审查备案制度，及时掌握市场动态，定期发布地方建筑材料价格信息。（二）单位组织机构及人员情况：

本单位内设机构包括：办公室、人事教育股、计划财务股、市场监督股市政监督股、工程质量检测监督股、设备监督股、工程竣工验收备案股、建设工程计价和价格信息股、房屋监督一股、房屋监督二股、房屋监督三股。下辖差额拨款事业单位邵东市建设工程服务中心。单位编制人员42人，实有人数41人。
（三）单位2020年度重点工作计划：

2020年年初，我单位制订了工作计划，对2020年的工作进行了针对性的部署，明确资金使用方向，制订了相关财务管理制度，确保各项业务经费不超出预算，确保2020年资金使用合理、合规、合法。

二、单位整体收入支出规模、使用方向：

本年收入合计464.9万元，其中：财政拨款收入464.9万元，占100%。主要用于以下方面：社会保障和就业支出（类）支出64.9万元，占13.96%；卫生健康支出（类）支出20.64万元，占4.44%;城乡社区支出（类）支出379.36万元，占81.6%。

本年支出合计466.15万元，其中：基本支出466.15万元，占100%。财政拨款基本支出464.9万元，其中：人员经费324.94万元，公用经费139.97万元。

三、
单位资金管理情况：

1、加强财务管理，严格财务审批。本单位加强财务管理，实行单位一支笔审批。在费用报账支付时，按照预算规定的费用项目和用途进行资金使用、审核、列报支付，杜绝违规违法现象出现。

2、持续抓好“三公经费”，控制管理。把好“三公经费”支出的审核、审批关，进一步细化“三公经费”的管理，合理压缩“三公经费”的支出。

四、单位整体支出绩效情况：

2020年度我市建筑业总产值达102.9亿元，同比增长20%。其中外拓产值37.37亿元，同比增长15%。全市78个受监项目、总建筑面积约450万平方米的建筑工程。设计和施工图审查符合率达100%，施工阶段符合率达98%以上。安全生产形势平稳，安全生产评价合格率保持在95%以上，事故频率控制在5%。建筑工程质量水平稳步推进，建筑市场秩序日趋良好。今年我单位着力做好建筑市场资源配置、安全稳定、良好环境和队伍建设，提高行政效能，规范建筑市场管理秩序，完成建筑市场的各项管理工作任务。同时确保单位13名交易服务中心人员的工资及福利待遇按月发放，提高他们的工作积极性，确保工作顺利开展，保障社会稳定。

五、存在的问题及原因

我单位下辖的二级机构邵东市建设工程服务中心属于差额拨款事业单位，在职人员13人，财政拨付差额补助每人每年六万元，人员的工资福利存在较大的缺口，工作经费无法保障，严重影响日常工作的正常运转。
六、总体评价情况：
2020年，在领导的高度重视和全体干部职工的共同努力下，我单位整体支出资金遵循专项资金专款专用原则，在资金使用上基本上符合政策要求，合理合法，使用有效，管理较规范，根据部门整体支出绩效评价指标规定的内容，经我局认真自评（详见附件1），2020年度评价得分98分，绩效评价等级为优秀。

邵东市建设工程安全和质量监督站